quas illustris dominus noster mutuo illi dedit, interposita que presto est certitudine. Sic quoque renovavit confirmavitque nostro omnium consensu, quod laudata domina regina dotalicio, eo mortuo, in dies vite perfruatur sc. Brigdöya prope Oslaum cum omnibus commodis, inventariis bonisque mobilibus, que illuc pertinent, universis; quin etiam dictarum mille marcarum et octo ortugarum redditus butyrum omnesque alias prestationes consuetas illi in locis, qui dederit addixeritque posthec aliis suis litteris, ubi illi commodissimum fuerit, eodem modo, quo cetera littere exhibent, que iam facte sunt, assignavit, professi sumus illustri domino nostro regi itemque laudate domine nostre regine nos hec firmiter observaturos, eamque hac in re omnibusque aliis in utilitatem et honorem eius cessuris aucturos. Et in evidens huius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Bergis, anno et die supra memorato.

Nach den Drucken bei Bartholinus, de scriptis Dan. T. IV p. 298. Thorfelinus, Analecta p. 72. Fabricius IV 1 S. 42 Nr. 342. Handschriftliche Vorlage nicht mehr vorhanden.

## 2261.

1305 Dezember 10 Demmin.

Herzog Otto I. verleiht dem Domkapitel zu Güstrow das Eigenthum dreier Hufen zu Wolkeviz.

Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie universis Christi fidelibus presens scriptum visuris salutem in domino sempiternam. Ne ea, que fiunt in tempore, simul labantur cum tempore, necesse<sup>1)</sup> est ea scripturis autenticis roborare. Hinc est, quod ad laudem et gloriam omnipotentis dei et sue genitricis virginis Marie necnon beate Cecilie ac in remissionem nostrorum peccaminum et nostrorum progenitorum donavimus ecclesie beate Cecilie virginis in Gustrowe proprietatem trium mansorum in villa Wolkeviz et canonicis in ipsa ecclesia deo iugiter servientibus perpetuis temporibus possidendam. Ut autem hec nostra donacio stabilis et inconvulsa perseveret, et ne in posterum ab aliquo successorum nostrorum valeat immutari, presentem cartam inde confectam sigilli nostri munimine fecimus communiri. Testes huius rei sunt: venerabilis pater dominus Heynricus episcopus Caminensis, Heynricus Vulpes, Heynricus Heydebrake, milites; Heynricus Rokeniz, Colbergensis et Gustrowensis ecclesiarum canonicus. Datum in castro Dymn per manum Gherardi canonici Stetyensis, nostre curie notarii, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> V<sup>o</sup>, feria VI<sup>a</sup> proxima post festum beati Nycolai.

<sup>1)</sup> necesse. Dipl.

Nach dem Diplomatar. Gustrow. im Geh. und Hauptarchiv zu Schwerin Nr. XXXVII fol. 29 a.

Gedruckt im Mecklenb. Urfundenbuch V S. 246 Nr. 3045.

## 2262.

1305 Dezember 18 Uftdamm.

Herzog Otto I. gestattet der Stadt Garz a. D. den Bau von Brücken und die Anlegung eines Fährschiffes über Oder und Sumpf bis zum gegenüberliegenden festen Ufer und bestimmt die Abgaben dafür.

In nomine domini amen. Otto dei gratia dux Slavorum, Cassubie et dominus in Stettyn universis Christi fidelibus in perpetuum salutem et omne bonum. Ea, que nostris sub temporibus

apperpetuamus, tam testium quam literarum testimonio confirmamus. Igitur licenciavimus nostre civitatis Gardz consulibus honorabilibus et fidelibus civibus eorumque successoribus ab ipsa civitate traducere pontes et vada trans Oderam et totam paludem usque ad terram duram et arabilem oppositam sub omni securitate et libertate pre omnibus nostre dominationis incolis similiter et bene fautoribus nostris et amicis civibus eisdem, verum reservato omni arbitrio tam facultatis quam temporis construendi et traducendi vada eadem sive pontes, nec per nos nec per nostros successores aequaliter ultra hoc arbitrium arceantur. Inter cetera quia per collacionem ducis Barnym nostri patris pie memorie karissimi et a nobis nomine navis vectigalis receperunt de equo traducto unum denarium, et de homine pedestri unum denarium, concedimus eis loco, ut idem cives de homine pedestri obulum et de equo denarium in eorundem vadorum vel poncium perpetuam recipiant in emendam et non censum ampliorem, ipse transitus uno die condicionato, quod a nullo vasallorum nostrorum familie nostre clericorum vel militum terras nostras inhabitancium racione huiusmodi transitus a predictis nostris civibus aliquatinus theolonium exigatur. Alioquin quicumque vada predicta vel pontes abeundo vel veniendo transierunt, de singulis bonis secum ductis dabunt theolonium sicut consuetum est dare per pontes et aggerem civitatis nostre Stettyn. Quam traductionem ordinatam et traductionis census firmiter observando eisdem civibus eam tam testibus quam literis presentibus confirmamus. Testes sunt Willekinus Trampo, Gerardus de Sweryn, Hermannus de Dewen, Iohannes et Wernerus de Buken, Henricus de Pokelent, Gerardus de Bertheko, milites, cum aliis fide dignis. Datum sub nostro sigillo et actum anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> V<sup>o</sup>, sabbato ante nativitatem domini proxima in Dam.

Nach der im Staatsarchiv Stettin deponirten Garzer Originalmatrifel Bl. 3r. Abschrift saec. XVII in der Matrifel im Staatsarchiv fol. 17. Niederdeutsche Uebersetzung ebenda fol. 58. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1069.

Auszug bei Gollmert, Geschlecht von Schwerin III 86 Nr. 47.

## 2263.

1305 Dezember 21 Demmin.

Ritter Reimar von Wacholz verkauft dem Bischofe Heinrich von Camin drei Hufen zu Wolfwitz zur Stiftung einer neuen Domherrnprabende zu Blifrow.

[U]niversis Christi fidelibus presens scriptum visuris Reymarus dictus de Wacholt miles salutem in domino sempiternam. Noverint tam presentes quam felix successio futurorum, quod nos de consensu et bona voluntate heredum nostrorum vendidimus venerabili patri ac domino, domino Hinrico Caminensi episcopo iusto empionis tytulo tres mansos in villa Wolkeviz cum omni iure et iuridicione vasallica, sicut nos eos hactenus dinoscimur possedisse: quos quidem dictus dominus episcopus fundacioni nove prebende in Gustrowe assignavit, de qua eciam domino Wolderico plebano in Levin est provisum, quibus eciam tribus mansis predictis illustris princeps dominus Otto dux Slavorum et Cassubie proprietatem donavit iusto tytulo donacionis ad perpetuos usus dominorum Gustrowensium<sup>1)</sup> canonicorum; renunciantes insuper omni iuri, quod nobis et nostris heredibus competit in presenti vel competere poterit in futurum. Ut autem hec nostra vendicio stabilis et inconcussa perseveret, et ne heredum nostrorum in posterum aliquis valeat immutare<sup>2)</sup>, presentem cartam desuper confectam sigilli nostri munimine fecimus communiri. Testes huius rei sunt: Iohannes et Hinricus dicti Vos, Arnoldus de Osta, milites,

Hinricus de Rokenis canonicus Colbergensis, Gherardus de Woddewe, capellanus episcopi Caminensis, et alii fide digni. Datum Dymin anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> V<sup>o</sup>, in die beati Thome apostoli.

1) Gustrowensis. Dipl. 2) immutari. Dipl.

Nach dem Diplomatar. Gustrow. im Geh. und Hauptarchive zu Schwerin Nr. XXXVII fol. 29 b.

Gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 247 Nr. 3048.

2264.

1305 Dezember 21 Demmin.

Bischof Heinrich von Camin stiftet eine kleine Domherrnpräbende zu Güstrow mit Hebungen aus Wolkwitz, zunächst für seinen Kapellan Wolderich, Pfarrer zu Levin, und bestimmt andere Hebungen aus Wolkwitz zu seiner eigenen Memorie.

[H]inricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis presens scriptum visuris salutem et rei geste agnoscere veritatem. Officii pastoralis sollicitudo requirit, ut diligendo decorem domus dei cultum divinum in omnibus ampliemus. Sane, cum nuper ad honorabilem ecclesiam Gustrowensem personaliter pro corrigendis, que corrigenda, et reformandis, que reformanda viderentur, accessimus et omnia laudabiliter ibidem invenissemus ordinata, honori ipsius ecclesie et personarum congaudentes unam prebendam puerilem de novo consensu ipsius capituli accedente ibidem instauravimus, de qua ascensus fieri debet ad alias prebendas maiores, sicut eiusdem ecclesie hactenus optinuit consuetudo. Deputavimus itaque et assignavimus eidem prebende sex marcarum redditus in tribus mansis in villa Wolkeviz et eam consenciente capitulo contulimus Wolderico plebano in Levin, nostro capellano, quem ad presentationem nostram honorabilis vir dominus Bruno decanus ibidem nomine capituli recepit in canonicum et in fratrem, vocem in capitulo et stallum in choro cum omnibus, que ad ius canonicatus pertinent, recepta eius manuali obediencia eidem assignando. Que quidem prebenda perpetuo puerilis in ipsa Gustrowensi ecclesia permanebit; quam eciam auctoritate ordinaria in nomine domini confirmamus. Insuper contulimus eidem Wolderico quatuor marcarum redditus in tribus mansis predictis. Cum autem ipsum ad aliam prebendam maiorem secundum consuetudinem prenotatam ascendere vel debitum carnis persolvere contigerit, extunc dicti quatuor marcarum redditus pro nostra memoria in nostro anniversario perpetuo remanebunt. Ex huiusmodi igitur instauracione neque nos neque nostri successores tam in collacione prebende quam in redditibus ipsis quicquam iuris poterimus vendicare, sed ipsum capitulum et decanus nomine capituli sicut alias prebendas secundum sepedictam consuetudinem alteri poterit assignare, et dicte quatuor marce pro nostra memoria remanebunt, prout superius expressum est. Datum Dymin per manum Hinrici de Rokeniz nostre curie notarii anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> V<sup>o</sup>, in die beati Thome apostoli.

Nach dem Diplomatar. Gustrow. im Geh. und Hauptarchive zu Schwerin Nr. XXXVIII fol. 30.

Gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 248 Nr. 3049.

1305 Dezember 21 Anklam.

Heinrich, Pfarrer zu Anklam, bezeugt, daß Marquard Ferrarius und dessen Frau Gertrud zwölf Mark Rente aus Murchin, welche sie von Ritter Dietrich von der Mühlen erworben, zur Dotirung eines Altars in der Marienkirche angewiesen haben, und ernennt Reiner Stiper zum Vikar.

In nomine domini amen. Quoniam labente tempore labitur memoria hominum, et quod minime ad mentem ven[erit], citius oblivioni traditur, nisi firmetur caractere litterarum, hinc est quod nos Hynricus plebanus ecclesie beate Marie virginis in Tanglym omnibus presens scriptum cernentibus et audientibus notum esse volumus publice protestantes, Marquardum Ferrarium Gerthrudymque suam uxorem in nostra fore presencia constitutos, qui duodecim marcarum redditus in villa Morchyn a Theoderico milite dicto de Molendino comparaverunt et in pios usus ob salutem suarum animarum dei intuitu converterunt, videlicet ad dotacionem unius altaris constructi in ecclesia beate Marie virginis a dextris versus plagam australem, nobis autem et nostris successoribus ius patronatus dicti altaris ipsi Marquardus et uxor eius ad conferendum deputaverunt liberaliter in hunc modum, quod quicumque fuerit plebanus dicte ecclesie beate virginis, idem altare cum dictis redditibus conferre debet sacerdoti habili et honesto infra tempus sex septimanarum. Quod si neglexerit, ius patronatus prenarrati altaris illa vice ad Stolpensem archidiaconum devolvetur. Nos vero Hynricus plebanus ecclesie iam dicte ipsum altare cum suis pertinentiis primitus ad presentacionem predictorum Marquardi et uxoris eius Reynero sacerdoti dicto Stiper pure contulimus propter deum salubriter gubernandum. Preterea noverint universi presencium inspectores, quod sepedictum altare cum duodecim marcarum redditibus Morchyn in quatuor mansis, ut dictum est superius, comparatis perpetuo permanere debet, ut divinus cultus exinde augeatur. Redditiis siquidem addotati ipsi altari dicto Reynero Styper et suis successoribus annis singulis in crastino beati Martini sunt presentandi contradictione qualibet . . . . . etis. In cuius rei signum presentem paginam duximus nostri sigilli munimine confirmandam. Testes vero sunt Heynricus de Molendino plebanus ecclesie beate virginis Marie in Tanglym et dominus Heynricus de Monte sacerdos, Reynekinus Ferrarius, Bertoldus, Hermannus Vorrat et Paulus de Vredelant, consules; Iohannes de Parchim, Gerhardus de Sliveniz, Thiedemannus de Gutzekow, Borgardus Gormin, Ryke, Gerhardus Westval, burgenses, Gerhardus Boz, Hermannus de Reno, armigeri, et alii quam plurimi fide digni. Datum Tanglim anno domini M° CCC° V°, in die beati Thome apostoli gloriosi.

Nach dem an verschiedenen Stellen durch Mober beschädigten Originale im Staatsarchiv Stettin s. r. Stadt Anklam Nr. 1. Das Siegel, welches an grün-gelben Schnüren befestigt war, ist abgefallen.

1305 Dezember 21.

Herzog Otto I. bestätigt der Stadt Gartz a. O. die ihr von seinem Vater Barnim und von seinem Bruder Barnim verliehenen Rechte, Güter, Grenzen und Privilegien.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie dominus in Stettyn inperpetuum omnibus omne bonum. Nostri principatus racio ea confirmari exigit, que a nostris

progenitoribus apperpetuata potuerint probabiliter reperiri. Ad noticiam exhinc adducimus publicam, ut omnia iura, iusticias et bona et metas et libertates et proprietates, que civitatis G(ardz) nostre honorabiles cives per donacionem aut appropriacionem nostrorum progenitorum nobilium ducum domini Barnym nostri patris et domicelli Barnym nostri fratris karissimorum et a nobis recepisse ac optinuisse actenus usque in hunc diem testimoniis laudabilibus et probabilibus potuerint demonstrare, eciam eisdem confirmamus, donamus et appropriamus in perpetuum absque inpeticione nostra et nostrorum successorum et officialium presencium et futurorum nostrorum pacifice possidenda. In quibus et nos ac universi nostri successores, benefactores et amici et officiales ipsam civitatem debent protueri, dicta bona non minorando nec peiorando, sed ex hoc nunc in perpetuum auctentando, hoc adiecto, quod nos<sup>1)</sup> inter ipsius civitatis G(ardz) et civitatis Grifenhagen distinciones metarum non ex presentibus cassetur, sed maneat inviolabiliter utrobique. Cuius confirmacionis testes sunt Wil(helmus) Trampo, Gerardus de Sweryn, Hermannus de Deven, Iohannes et Wernerus de Buken, milites. Et in huius maius testimonium nostro sigillo roboravimus presens scriptum. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> V<sup>o</sup>, in die beati Thome.

<sup>1)</sup> Das Wort ist sinnlos; vielleicht ius?

Nach der im Staatsarchiv Stettin deponirten Garzer Originalmatrifel Blatt 9, Matrifel saec. XVII im Staatsarchiv Nr. 25 fol. 27. Niederbeuffische Uebersetzung Nr. 75 fol. 70. Abschrift im Stettiner Archiv Pars II Tit. 23 Nr. 28 fol. 22 und im Geh. Staatsarchiv zu Berlin Repos. 30 B Nr. 20.

Regest bei Gollmert, Geschlecht von Schwerin III S. 87 Nr. 48.

2267.

### 1305 (Tagesdatum nicht mehr zu lesen) Wolgast.

Herzog Bogislaw IV. nimmt das nach Cistercienserregel neubegründete Kloster Stolp in seinen Schutz und bestätigt alle demselben von seinen Vorfahren und Anderen gemachten Schenkungen in namentlicher Aufzählung.

In nomine domini amen. Boguzlaus dei gracia dux Slavorum et Cassubie omnibus in perpetuum. Quanto religiosis quibusdam est via promptior ad nocendum quove in filios pacien[cie iniquorum perversitas magis furit, tanto magis nostra interest ex vexillo nostri ducatus eorum quieti consulere ac indemnitatibus precavere. Hinc est, cum dilecti nobis in Christo [Ditma]rus abbas et conventus ordinis sancti Benedicti monasterii in Stolp, quod<sup>1)</sup> nostri progenitores in remedium animarum suarum fundarunt, in diocesi Caminensi professionis sue regulam [desiderent purius ac] liberius observare, propter quod unanimi consilio parique voto se transtulerunt in habitum et observanciam ordinis Cisterciensis, nos eorum pia desideria promovere volentes [presentibus publice] protestamur, quod hec ordinata translatio facta et ordinata est de consilio et assensu nostro utique speciali, unde ipsum Stolpense monasterim ammodo Cisterciensis ordinis [cum omnibus attinenciis] et appendiciis suis cum rebus ac personis in nostre protectionis amplectimur specialiter et recipimus spontanee libertatem, in nostre anime progenitorumque nostrorum remedium [et salutem, volentes eos] frui debere libertatibus et emunitatibus, que Cisterciensi ordini a sede apostolica sunt indulta. Itaque dictis abbatibus et conventibus ac hominibus monasterii Stolpensis [ordinis Cisterciensis et eorum rite] successoribus presentibus scriptis innovamus, confirmamus et ratificamus in perpetuum omnes donaciones et

privilegia, que ab inicio fundacionis dicti monasterii [Stolpensis eidem monasterio], ipsius abbatibus, conventibus hominibusque a nobis ac nostris progenitoribus et a quibuscumque aliis usque nunc legitime sunt donata. Quæ eciam omnia ex certa [sciencia terr]itoriorum et villarum duximus distinguenda; in primis donaciones illustris principis Boguzlai dei gracia Pomeranorum ducis, qui omnes donaciones illustris principis [Ratibori pie memorie?] <sup>2)</sup> factas ecclesie Stolpensi sub annis domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> LXX<sup>o</sup> secundo tam pro anima sua propria quam patri <sup>3)</sup> sui Wartyzlai quondam apud locum Stolp interfecti ratificavit et confir[mavit: has igitur] donaciones tam deifice et rite factas sub expressis vocabulis infra notatis innovamus, ratificamus et confirmamus ac perpetua stabilitate donamus locum ipsum, [in quo pre]fatum monasterium situm est, Stolp cum taberna et teloneo eius, taberna quoque in provincia Grozzwin cum duplici teloneo scilicet fori et aque, que Ribbeniz appellatur, et [ibidem] villam forensam cum omnibus agris et pratis et attinenciis suis omnibus, item villam Gorike cum molendino, item XII marcas in Vznum, in Colberch villam Ruzzowe et [in] taberna eiusdem castri V marcas, item prope Parsant domum quatuor sartaginum, in provincia Mezeriz villam Primzyz, villam Parparno, villam Celutyn, villam Wo[scel]tin <sup>4)</sup>, villam Gruttecowe, in provincia Gutcecowe villam Poltcin, villam Quilowe, villam Cabowe, in taberna Dymin XII marcas, in taberna Gutcecowe VI marcas, villam Damrowe cum taberna et molendino et villam Iohannis; insuper omnes donaciones ab illustribus Kazimaro videlicet et dilecto patre nostro domino Barnim ducibus Slavorum et Cassubie factas, quas sicut et premissas donaciones in veris et certis instrumentis in nulla parte viciatas vidimus, sub certa distinctione terminorum, quas eciam et nos in presenti instrumento specialiter nominamus: villas scilicet Belowe, Pedrowe, Wigusin, Medowe, item molendinum in Griphenberg, quod Reghenmole dicitur, et ipsam Regam in ascensu ad miliare et in descensu ad miliare, item libertatem de overslach omnium bonorum Stolp, item proprietatem ville Kosen iuxta Brome cum ecclesia et molendino, item villam Doghedowe, in villa Bertecowe X mansos, item villas Mancelin, Plachta et Ghergelin, clausuram piscacionis in Lubin quintam a latere maris, villam Ianowe, locum unius tractus in Zwina, proprietatem ville Corozvantz cum stagnis videlicet Wolgust et Lazzeniz cum decursu suo usque in mare, item villam Circhowe, item villam Neverowe, proprietatem viginti duorum mansorum in villa Relizowe; in terra Gutcecowe campum, qui Dulcik dicitur, cum aqua stante et fluente, item proprietates villarum Crine, Wigusin, Dony, Sarnowe, Lype, Gladessowe, Rozmazowe, Lochentin et Bogsin, campum Cirnecowe in provincia Citen, item villas Trambistowe et Pustelowe, in [Tris]tense <sup>5)</sup> XIII mansos. Hec omnia, prout superius sunt expressa, necnon et alia quibuscumque modis seu privilegiis a nobis et nostris progenitoribus dicto monasterio collata cum omnibus attin[enciis] suis, agris cultis et incultis, pratis, piscacionibus, aquis stantibus et fluentibus, silvis et rubetis, cum omni proprietate, dominio et utilitate, fructu et usufructu, cum omni iuris integritate, maiori iudicio pariter et minori, nunc et in futurum sine omni excepcione predictæ ecclesie Stolpensi in perpetuum condonamus, ratificamus et confirmamus, ita sane ut, si in predictis quicquam inveniatur, quod de iure vel de amicabili compositione debeat vel possit retractari, volumus id minime valiturum. Preterea colonos et [Stol]penses cenobii homines ab omni servicio et exactione perpetuo donavimus liberos et exemptos, ita plane, quod nulli hominum prorsus in nullo teneantur nisi soli deo et claustro et [ordini] Cisterciensi, ad quem se transtulerunt. Nulli ergo hominum liceat hanc translationem seu ordinationem violare aut quomodolibet ausu [temerario contraire]. Quod quicumque fecerit, cum [Iuda] traditore Christi et cum Dathan et Abiron, quos vivos terra absorbit, accipiant ulcionem. In cuius facti evidenciam [hanc litteram sigillo nostro fecimus roborari]. Testes eiusdem facti

sunt dominus Iacobus abbas in Hylda, dominus Libertus abbas in Dunemunde, dominus Theodericus beati — — — — — [Ber]tecowe, Hinricus dictus Heyden, Hinricus de Reno, Iohannes Bere nostre curie marschalcus, Iacobus de Westingebruch — — — — — Otto de Bone, Gherardus Boz, famuli. Datum et actum Wolgast anno domini M<sup>o</sup> trecentesimo quinto — — — — —

<sup>1)</sup> quod übergeschrieben. <sup>2)</sup> Vergl. die Urkunde von [1183] Juni 12, Pomm. Urkundenbuch I Nr. 94 (Cod. Nr. 52). <sup>3)</sup> Falsch für patris. <sup>4)</sup> Vergl. die in Anmerkung 2 citirte Urkunde. <sup>5)</sup> Vergl. die Urkunde von 1277 April 26, Pomm. Urkundenbuch II S. 344 Nr. 1059.

Nach dem am rechten Rande stark beschädigten Originale ohne Siegel im Staatsarchiv Stettin s. r. Kloster Stolp Nr. 33. Die Lücken sind, soweit möglich, nach dem Sinne oder mit Zuhilfenahme älterer Urkunden in [ ] ergänzt. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1067.

## 2268.

1305 s. d.

Aufzeichnung des Greifswalder Stadtbuches über einen Rentenverkauf der Stadt im Betrage von 30 Mark jährlich an Thidemann Winman, der dafür von Schoß und Nachtwachdienst befreit wird. Nach seinem Tode fallen 26 Mark an die Stadt zurück, die übrigen 4 sollen den Kranken und Ausfähigen des Heiligengeist- und St. Georgs-Spitals auf ewige Zeiten gezahlt werden.

Nos consules et burgenses civitatis Gripeswaldis notum facimus universis, quod Thidemannus Winman noster burgensis a nobis ad tempora vite sue XXX marcarum redditus comparavit; pro hiis redditibus ad aliquam talliam dictam scoth non tenetur, ipse eciam non tenetur ad vigiliis nocturnas. Ipso vero mortuo XXVI sex (sic!) marcarum redditus ad nos revertentur, et quatuor marcarum redditus manebunt perpetui, quarum duas dedit infirmis domus sancti Spiritus et duas leprosis domus sancti Georrii civitatis nostre pro anime sue remedio. Hos quatuor marcarum redditus nos de bonis civitatis nostre dictis domibus perpetue erogabimus expedite.

Nach dem Greifswalder Stadtbuche (Liber memorabil. XIV) fol. 16 v.

## 2269.

1305 s. d.

Die Gebrüder Johann, Heinrich und Godeke Dothenberg verkaufen dem Nikolauskloster auf Hiddensee ihre Wiesen, Holzungen und Aecker auf der Insel Ringst.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel auditoris Iohannes et Heynricus et Godeke fratres dicti Dothenberch et ipsorum legitimi heredes salutem in domino sempiternam. Notum facimus presentibus et futuris, quod nos ordinatione et consilio reverendi patris domini Arnoldi abbatis Novi Campi ac honorabilium militum domini Heynrici de Ost marscalci, Conradi et Alberti Dothenberch patruorum nostrorum, Arnoldi de Vitzen, Ernesti Budden, Arnoldi Wokenstede, Fretherici de Alkun et Fretherici Molteken vendidimus venerabili domino abbati et conventui monasterii Sancti Nicolai in Hyddense Cystericiensis ordinis pro ducentis marcis denariorum slavicalium prata et ligna ceteraque omnia bona nostra, que nobis et nostris heredibus

competere poterant seu competeabant, quocunque iure vel titulo in insula Cyngst et ab eorundem impetitione in perpetuum unanimiter cessavimus tali conditione, quod singulis annis, quamdiu nos bona in Gloveze, videlicet tredecim mansos cum dimidio vel aliquem mansum iam dictorum mansorum possederimus, sexaginta plaustrata lignorum combustibilium, quos monachi sive officiales eorum, qui in Cyngst pro tempore fuerint, per suos operarios vel cesores loco convenienti secari facient ac demonstrari, nobis vel nostris certis nunciis afferri faciemus sub nostris periculis, laboribus et expensis, non tamen ultra, sed quamdiu ibidem ligna combustibilia duraverint. Si aliquando nobis extra prefata bona Glovetce usquam alias morari contigerit et supradicta sexaginta plaustrata aliquando vel singulis annis vendere placuerit, nullo omnino ea singulis annis nobis vendere licebit, quam prius ea domino abbati vel conventui vel provisoribus in Cyngst exhibuerimus ad emendum. Quod si ipsi ea emere renuerint, nos vendendi ea, ubicunque voluerimus, habebimus facultatem. Si vero predicta bona in Glovece vendiderimus seu quocunque modo alio in aliorum possessionem venerint, sepe memorata lignorum sexaginta plaustrata ad prefatum monasterium sine omni contradictione re[sign]antur et privilegium domini abbatis nobis super huiusmodi confectum dehinc in futurum nullatenus valiturum sine omni obstaculo ipsi domino abb[ati] et conventui supradicti mon[asterii] restituemus. In cuius rei testimonium et certitudinem pleniorum sigillum nostrum et sigillum venerabilium — — — — — et sigilla militum praedictorum presentibus sunt appensa. Datum anno gratie MCCCV, in Ioh . . . .

Nach der Kopie Nr. 20 in der von Deltrich'schen Manuscriptensammlung. Hofgarten'sche Sammlung in der Greifswalder Universitätsbibliothek B 49 Bb. I fol. 123. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1084. Extract bei Klempten fol. 62 v.

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 42 Nr. 345.

## 2270.

1305 s. d.

Margarethe Spiznagel vermachet ihrer Tochter Ida, Nonne zu Yvenack, ein Erbe zu Greifswald.

Domina Margareta Spizzenaghelsche resignavit hereditatem suam sitam apud fratres predicatorum sue filie Yte, moniali in Yvenacke, tali conditione, si mater prius filia moritur; si tamen filia prior moritur, extunc mater potens erit dicte hereditatis et de ipsa ordinare poterit, quod videbitur expedire.

Nach dem Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XIV) fol. 17 a.

Gedruckt bei Hofgarten, Pommersche und Rügen'sche Geschichtsdenkmäler S. 66 und im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 193 Nr. 2972.